ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О межведомственной рабочей группе по вопросам нормотворчества

В  соответствии  с  пунктом  10.1  части  2  статьи  36  Устава  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым»

1.  Создать  межведомственную  рабочую  группу  по  вопросам
нормотворчества.

2.  Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по вопросам
нормотворчества согласно приложению 1.

3.  Утвердить  состав  межведомственной  рабочей  группы  по  вопросам
нормотворчества согласно приложению 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,
Председатель Красногвардейского
районного совета Р. ШАНТАЕВ

пгт Красногвардейское,
14 ноября  2022 года
№  38

Абдурахманова

2

Приложение 1
к  постановлению  главы  муниципального
образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым,  председателя
Красногвардейского районного совета
от 14 ноября 2022 года № 38

Положение
о межведомственной рабочей группе по вопросам нормотворчества

1. Общие положения
1.1. Межведомственная рабочая группа по вопросам нормотворчества (далее

–  межведомственная  рабочая  группа)  является  коллегиальным  совещательным
органом.

1.2.  В  своей  деятельности  межведомственная  рабочая  группа
руководствуется  федеральными  конституционными  законами,  федеральными
законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской
Федерации,  законами  и  нормативными  правовыми  актами  Республики  Крым,
настоящим Положением.

2. Основные задачи межведомственной рабочей группы

Основными задачами межведомственной рабочей группы являются:
1)  внесение  предложений  по  разработке  нормативных  правовых  актов

органов местного самоуправления.
2)  рассмотрение  предложений  по  нормотворческой  деятельности  органов

местного самоуправления.
3)  разработка  проектов  нормативных  правовых  актов  органов  местного

самоуправления, согласование их с прокуратурой Красногвардейского района.
4)  рассмотрение информации Министерства  юстиции Республики Крым о

состоянии  правотворческой  деятельности  органов  местного  самоуправления
Красногвардейского района.

3. Структура и состав межведомственной рабочей группы

3.1. Положение о межведомственной рабочей группе, ее состав утверждается
постановлением  главы  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым, председателя Красногвардейского районного совета.

3.2.  Межведомственную  рабочую  группу  возглавляет  председатель
межведомственной  рабочей  группы,  в  его  отсутствие  или  по  его  поручению  -
заместитель председателя межведомственной рабочей группы.

3.3. Межведомственная рабочая группа состоит из представителей органов
местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский район и
сельских поселений.

3

3.4. На заседания межведомственной рабочей группы могут быть приглашены
представители  прокуратуры,  специалисты  и  эксперты,  имеющие  опыт  решений
задач,  входящих  в  компетенцию  межведомственной  рабочей  группы.  Решение  о
привлечении  специалистов  и  экспертов  принимается  председателем
межведомственной рабочей группы.

3.5. Подготовку материалов к заседаниям, оформление протоколов заседаний
межведомственной  рабочей  группы  осуществляет  секретарь  межведомственной
рабочей группы.

4. Полномочия межведомственной рабочей группы

4.1. Межведомственная рабочая группа имеет право:
1)  запрашивать  в  установленном  порядке  необходимую  информацию  по

вопросам, входящим в компетенцию межведомственной рабочей группы.
2) взаимодействовать с федеральными органами исполнительной власти и

исполнительными  органами  Республики  Крым,  организациями  по  вопросам,
входящим в компетенцию межведомственной рабочей группы.

3)  приглашать  на  заседание  межведомственной  рабочей  группы
представителей  федеральных  органов  исполнительной  власти  и  исполнительных
органов  Республики  Крым,  организациями  различных  организационно-правовых
форм.

4.2. Председатель межведомственной рабочей группы:
1) осуществляет  руководство  деятельностью  межведомственной  рабочей

группы;
2)  проводит  заседания  межведомственной  рабочей  группы  и  подписывает

протоколы заседаний;
3)  принимает  решения  по  вопросам,  которые  могут  быть  рассмотрены без

проведения заседания межведомственной рабочей группы;
4) осуществляет контроль за реализацией решений, принятых на заседаниях

межведомственной рабочей группы.
4.3. Секретарь межведомственной рабочей группы:
1) формирует проект повестки заседания межведомственной рабочей группы;
2) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям, направляет их членам

межведомственной рабочей группы;
3) приглашает на заседания межведомственной рабочей группы ее членов;
4) оформляет протоколы заседаний межведомственной рабочей группы.

5. Порядок деятельности межведомственной рабочей группы

5.1.  Заседания  межведомственной  рабочей  группы  проводятся  по  мере
необходимости.

Заседания  межведомственной рабочей группы могут проводиться в очной
форме или в режиме видеоконференции

5.2.  Решение  о  проведении  заседания  межведомственной  рабочей  группы
принимается  председателем  межведомственной  рабочей  группы  и  доводится

4

секретарем  межведомственной  рабочей  группы  до  сведения  членов
межведомственной рабочей группы за 2 рабочих дня до даты его проведения.

5.3.  Секретарь  межведомственной  рабочей  группы  представляет  членам
межведомственной рабочей группы материалы к очередному заседанию за день до
планируемой даты проведения заседания.

5.4. Заседание межведомственной рабочей группы правомочно, если на нем
присутствует более половины состава межведомственной рабочей группы.

5.5.  Решения  межведомственной  рабочей  группы  принимаются  открытым
голосованием  большинством  голосов  присутствующих  на  заседании  членов
межведомственной рабочей группы. В случае равенства числа голосов решающим
является  голос  председательствующего  на  заседании  межведомственной  рабочей
группы.

5.6. Решения межведомственной рабочей группы оформляются протоколом
и  носят  рекомендательный  характер.  Протоколы  заседаний  межведомственной
рабочей  группы  подписываются  председательствующим  на  заседании
межведомственной рабочей группы.

6. Прекращение деятельности межведомственной рабочей группы

Межведомственная  рабочая  группа  прекращает  свою  деятельность  на
основании постановления главы муниципального образования Красногвардейский
район Республики Крым, председателя Красногвардейского районного совета.

5

Приложение 2
к  постановлению  главы  муниципального
образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым,  председателя
Красногвардейского районного совета
от 14 ноября 2022 года № 38

Состав межведомственной рабочей группы по вопросам нормотворчества

1 Председатель
межведомственной
рабочей группы

Шантаев  Роман  Сергеевич,  глава
муниципального образования Красногвардейский
район Республики Крым

2 Заместитель председателя
межведомственной
рабочей группы

Немирицкая  Наталья  Николаевна,  председатель
Контрольно-счетной палаты Красногвардейского
района Республики Крым

3 Секретарь
межведомственной
рабочей группы

Абдурахманова  Эмиля  Шевкетовна,  начальник
отдела  по  обеспечению  деятельности  главы
муниципального образования и районного совета

4 Члены межведомственной
рабочей группы:

Кузнецова  Инна  Петровна,  заместитель
начальника отдела по обеспечению деятельности
главы муниципального образования и районного
совета

5 Пожванюк  Валерий  Дмитриевич,  заместитель
главы  Администрации  Красногвардейского
района

6 Алексашкина  Маргарита  Павловна,  главный
специалист  отдела  экономики  Администрации
Красногвардейского района

7 Эдемова  Лиля  Диляверовна,  председатель
Амурского  сельского  совета  –  глава
администрации Амурского сельского поселения

8 Замай  Иван  Яковлевича,  председатель
Ленинского  сельского  совета  –  глава
администрации Ленинского сельского поселения

9 Старцева Марина Андреевна, заместитель главы
администрации  Восходненского  сельского
поселения

6